国家知识产权局关于印发《全国企事业知识产权示范创建单

位创建工作方案》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/306/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_9F_A5_E8_c80_306388.htm 国家知识产权局关于

印发《全国企事业知识产权示范创建单位创建工作方案》的

通知各省、自治区、直辖市，计划单列市、新疆生产建设兵

团知识产权局；国务院有关部委、直属机构知识产权管理部

门；各企事业知识产权示范创建单位： 现将我局制定的《全

国企事业知识产权示范创建单位创建工作方案》印发，请遵

照执行。 特此通知。 附件：全国企事业知识产权示范创建单

位名单 二○○七年四月二十九日全国企事业知识产权示范创

建单位创建工作方案 为更好地实施全国企事业知识产权示范

创建单位（以下简称“创建单位”）创建工作，充分发挥 知

识产权在创建单位创新发展中的作用，特制定本工作方案。

一、指导思想 适应建设创新型国家的需要，配合国家知识产

权战略制定和实施，在全国企事业单位知识产权（专利）试

点工作的基础上，培育一批知识产权管理优秀的企事业单位

，在全国行业领域和区域范围发挥引领示范作用，有力带动

全国企事业单位知识产权工作，加快提升我国企事业单位知

识产权能力和水平。 二、工作目标 全面提升创建单位的知识

产权创造、运用、保护和管理能力。通过两年的创建工作，

力争成为全国企事业知识产权示范单位。 三、工作内容 （一

）进一步建立健全和完善知识产权制度 创建单位要在完成知

识产权（专利）试点工作的基础上，借鉴国内外先进知识产

权管理制度，寻找自身差距和不足，进一步建立健全各项知

识产权制度。按照《企业专利工作管理办法（试行）》（国

知发管字[2000]2号）的要求，将知识产权工作融入企业管理

全过程，实现知识产权工作全面规范化。 特别要建立重大经

济活动知识产权审议制度和知识产权工作绩效考核制度。将

知识产权工作状况作为企业经营状况及企业管理人员、技术

人员业绩考核的重要指标之一，并从职称评定、职位晋升、

工资晋级等方面鼓励开展知识产权工作。 （二）进一步强化

知识产权管理能力建设 创建单位要适应国内外企业知识产权

发展与竞争的新形势，着力开展知识产权管理创新，形成本

企业参与国内外市场竞争需要的知识产权管理体制和机制。

大型企业可借鉴跨国企业先进的知识产权管理模式，通过制

度创新、管理创新、机制创新，尝试建立知识产权综合管理

服务中心。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com